
ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIA 

 

dotyczące zamówienia na „Wykonanie robót budowlanych, instalacji sanitarnych i 

elektrycznych w budynku Biblioteki Archidiecezjalnej we Wrocławiu” PZP.01.02.2018 

(Część 3) 

 

Pytanie nr 15: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres instalacji SSOiAP, KD, SD, SSWiN, SMS, sieci strukturalnej 

zgodnie z SIWZ znajduje się poza zakresem oferty. Według SIWZ należy dla tych instalacji 

ułożyć jedynie rury instalacyjne z pilotami. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

W zakresie KD, SD, SSWiN, SMS oraz sieci strukturalnej należy wykonać jedynie rury 

instalacji wraz z pilotami. 

 

Pytanie nr 16: 

W przypadku, gdy instalacja SSOiAP znajduje się poza zakresem wyceny, proszę o informację, 

w jaki sposób należy wycenić granicę między instalacjami SSOiAP i SSP (centrale SSOiAP 

wpięte są w pętlę SSP). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

SOiAP należy wykonać zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 17: 

Proszę o informację czy instalacja zasysająca (aspiracyjna) SZ znajduje się w zakresie wyceny. 

Instalacji tej nie zawarto w SIWZ, a znajduje się w projekcie wykonawczym. W przypadku, 

gdy instalacja SZ nie podlega wycenie, czy należy wycenić ułożenie rur instalacyjnych z 

pilotami analogicznie dla pozostałych systemów teletechnicznych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Instalację (aspiracyjna) SZ należy wykonać jedynie w zakresie ułożenia rur instalacyjnych z 

pilotami. 

 

Pytanie nr 18: 

Proszę o informację czy instalacja radiowo-telewizyjna oraz CCTV znajdują się w zakresie 

wyceny. Instalacji tych nie zawarto w SIWZ, a znajdują się w projekcie wykonawczym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 



Instalację radiowo-telewizyjną oraz CCTV należy wykonać jedynie w zakresie ułożenia rur 

instalacyjnych z pilotami. 

 

Pytanie nr 19: 

Proszę o potwierdzenie, że klapy/okna wraz siłownikami do oddymiania w systemie SSOiAP i 

klatki schodowej znajdują się poza zakresem przetargu. W przeciwnym przypadku proszę o 

podanie parametrów klapy oddymiającej, klap otwierających kanał napowietrzający 

grawitacyjnie dla oddymiania klatki schodowej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Klapy/okna oddymiające zostały już zamontowane na obiekcie. Należy wycenić montaż 

siłowników (siłowniki dostarcza Inwestor) oraz podłączenie do instalacji SOiAP. 

 

Pytanie nr 20: 

Proszę o wskazanie na rzutach instalacji teletechnicznych lokalizacji klap otwierających kanał 

napowietrzający grawitacyjnie klatkę schodową oraz wskazanie w czyim zakresie znajduje się 

ich dostawa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Kanał napowietrzający znajduje się pod schodami klatki K1. Montaż klap znajduje się w 

zakresie niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 21: 

Proszę o informację czy klapy dekompresyjne/odciążające w systemie dekompresji 

pomieszczeń gaszonych instalacji SUG znajdują się w zakresie wyceny. Czy siłowniki w 

oknach dla tego systemu zostały dostarczone ze stolarką okienną, czy też należy je wycenić? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Klapy dekompresyjne/odciążające w systemie dekompresji pomieszczeń gaszonych za pomocą 

instalacji SUG znajdują się w zakresie niniejszego zamówienia. Siłowniki w oknach dla 

systemu gaszenia gazem SUG nie zostały dostarczone wraz z oknami, należy uwzględnić 

przygotowując ofertę. 

 

Pytanie nr 22: 

Proszę o potwierdzenie, że przetarg w zakresie instalacji elektrycznych i teletechnicznych 

obejmuje jedynie zakres opisany w SIWZ~10- Opis przedmiotu zamówienia zgodny z 

poniższym: 

III. Wykonanie instalacji elektrycznych: 

- WLZ-ty i rozdzielnice, oprzewodowanie pomieszczeń 



- Montaż opraw i osprzęt 

- Instalacja BMS 

- Instalacja SAP 

- Instalacja gaszenia gazem SUG Zakres prac: 

1) Wykonanie zgodnie z projektem instalacji oraz wytycznymi dla zasilania urządzeń 

klimatyzacyjnych WLZ, rozdzielnic, oprzewodowania pomieszczeń 

2) Wykonanie zgodnie z projektem instalacji oświetleniowej wraz z osprzętem. 

3) Wykonanie zgodnie z zaakceptowanym projektem instalacji BMS. 

4) Wykonanie zgodnie z projektem instalacji SAP 

5) Wykonanie zgodnie z projektem instalacji gaszenia gazem SUG 

6) Ułożenie rur instalacyjnych z pilotami dla instalacji niskoprądowych SSOiAP, KD, SD, 

SSWiN, SMS, sieci strukturalnej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamówienie obejmuje zakres opisany w SIWZ-10 (z uwzględnieniem odpowiedzi na pytania). 

 

Pytanie nr 23: 

Proszę o potwierdzenie, że system audiowizualny Sali konferencyjnej, urządzenia aktywne 

sieci LAN znajdują się poza zakresem przetargu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

System audiowizualny Sali konferencyjnej, urządzenia aktywne sieci LAN znajdują się poza 

zakresem niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 24: 

Proszę o potwierdzenie, że usunięcie kolizji Tauron zawartej w projekcie budowlanym 

zamiennym znajduje się poza zakresem przetargu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Usuniecie kolizji Tauron znajduje się poza zakresem niniejszego zamówienia. 

 

Pytanie nr 25: 

Czy zakres montażu osprzętu obejmuje również gniazda RJ45 z sieci strukturalnej? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Nie. 

 

Pytanie nr 26: 



Proszę o potwierdzenie, że podpunkt "WLZ-ty, rozdzielnice, oprzewodowanie pomieszczeń" 

w zakresie wykonania prac elektrycznych w SWIZ zał.10 dotyczy jedynie okablowania 

elektrycznego, a nie niskoprądowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Potwierdzamy „WLZ-ty, rozdzielnice, oprzewodowanie pomieszczeń” odnosi się do instalacji 

elektrycznych. Instalacje teletechniczne i niskoprądowe opisane są w odrębnych punktach. 

 

Pytanie nr 27: 

Proszę o informację w jaki sposób należy układać okablowanie na ścianach projektowych 

tynkowanych. Czy instalacja ma być układana bezpośrednio na ścianie, a w kolejnych etapach 

realizacji ściany te zostaną zatynkowane, czy też należy wykonywać bruzdy i w nich układać 

kable. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Nie należy bruzdować ścian pod układanie kabli na ścianach podlegających tynkowaniu 

 

Pytanie nr 28: 

Projekt wskazuje na układanie instalacji elektrycznych i teletechnicznych w peszlach w 

ścianach żelbetowych. Jako, że ściany żelbetowe zostały już wykonane na obiekcie, czy peszle 

zostały już ułożone? Jeżeli tak to kto ponosi odpowiedzialność za drożność, kompletność i 

prawidłowe umiejscowienie peszli układanych na etapie betonowania ścian? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Peszle z pilotami ułożone w ścianach zostały wykonane zgodnie z projektem. Zamawiający 

umożliwia oferentom dokonanie wizji lokalnej obiektu. 

 

Pytanie nr 29: 

Proszę o informację czy zakres instalacji teletechnicznych nieobjęty SIWZ będzie 

wykonywany przez firmę zewnętrzną? W jaki sposób przewidywane jest wykonanie systemu 

BMS dla instalacji teletechnicznych nieobjętych SIWZ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Instalacje teletechniczne nie objęte postępowaniem będą wykonywane przez wykonawcę 

wybranego w odrębnym postepowaniu. System BMS ma zostać wykonany w sposób 

umożliwiający jego rozbudowę (jeżeli będzie to konieczne) o elementy umożliwiające 

współprace wszystkich systemów przewidzianych dokumentacja projektową. 

 

Pytanie nr 30: 



Czy wykonanie węzła cieplnego jest w zakresie wyceny? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Nie. W zakresie objętym zamówieniem jest wykonanie WLZ. 

 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o udostępnienie listy części dla instalacji wentylacji w wersji edytowalnej. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający udostępnił posiadaną dokumentację umożliwiającą przygotowanie oferty. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy przedmiotem zamówienia objęta jest dostawa i wykonanie węzła cieplnego wraz z 

przyłączem ciepłowniczym ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Nie. 

 

Pytanie nr 33: 

Prosimy o udostępnienie dokumentów niezbędnych do złożenia oferta tj. Formularz ofertowy, 

JEDZ, Wykaz osób, Wykaz usług oraz Oświadczenie dotyczące grupy kapitałowej w wersji 

edytowalnei. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

Wskazane dokumenty w wersji edytowalnej dostępne są do pobrania na stronie internetowej 

Zamawiającego. 


